
 

 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 
 

Lleoliad: 

Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 

Dydd Mercher, 25 Mehefin 2014  

 

Amser: 

09.15 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch â:  

Marc Wyn Jones 

Clerc y Pwyllgor 

029 2089 8505 

PwyllgorPPI@cymru.gov.uk  

  

 

Agenda 

 

 

09.15 - 09.30 – Cyfarfod preifat cyn y prif gyfarfod 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon   

2 Y Bil Addysg Uwch (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 5 (09.30 - 10.30) 

(Tudalennau 1 - 69)  

Addysg Uwch Cymru (AUC) 

CYPE(4)-18-14 – Papur 1 

 

Yr Athro Colin Riordan, Cadeirydd 

Amanda Wilkinson, Cyfarwyddwr  

Ben Arnold, Cynghorydd Polisi   

3 Y Bil Addysg Uwch (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 6 (10.30 - 11.30) 

(Tudalennau 70 - 76)  

Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru  

CYPE(4)-18-14 – Papur 2 

------------------------Pecyn dogfennau cyhoeddus ------------------------



 

 

 

Beth Button, Llywydd Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru 

Joni Alexander, Cyfarwyddwr Dros Dro, Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru 

Kieron Rees, Swyddog Polisi a Materion Cyhoeddus, Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr 

Cymru   

4 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd 

o’r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    

Eitem 5  

5 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor (11.30 - 12.00) (Tudalennau 77 - 

87)  

CYPE(4)-18-14 – Papur preifat 3  



Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 1

Eitem 2



Consultation on the Higher Education (Wales) Bill 
A Response by Higher Education Wales 

 
About HEW 
 
1. Higher Education Wales (HEW) represents the interests of universities in Wales and is a 

National Council of Universities UK (UUK). HEW’s governing council consists of the vice-
chancellors of all the universities in Wales and the Director of the Open University in 
Wales.  

 
Introduction 
 
2. A successful higher education system is critical to the economic and social prosperity of 

Wales1: 
• Universities in Wales are more important to their 
[...]
of the regulations in 

question, and the impact that they would have on the higher education sector in Wales, we 
feel that in some cases affirmative or super-affirmative procedure would be appropriate.  

7.4 For example, Section 13 outlines that regulations may make provision for HEFCW to direct 
institutions to take ‘steps’ that are currently unspecified. Subsection (3) of that section is, 
similarly, one of the points in the Bill that makes provision for regulations to amend or 

apply any provision made by the Bill.  

 

 

 

 

 

 

June 2014 

Contact: Kieron Rees 

Tel: 07813 921439 

Kieron.Rees@nus-wales.org.uk 

 

Tudalen y pecyn 76

mailto:Kieron.Rees@nus-wales.org.uk


Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon

Tudalen y pecyn 77

Eitem 5Yn rhinwedd paragraff(au) vi o Reol Sefydlog 17.42


	Agenda
	2 Y Bil Addysg Uwch (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 5
	CYPE(4)-18-14 - Papur 1
	HE (Wales) Bill 2014 Consultation -  HEW Response v.9
	Annex A - Detailed commentary on the HE (Wales) Bill (revised 16-06-2014)
	Annex B - Overview of HE regulatory framework


	3 Y Bil Addysg Uwch (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 6
	5 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor





Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Plant, Pobl Ifanc ac Addysg 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 1 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Mercher, 25 Mehefin 2014 

 

  
Amser:  09.31 - 12.08 

 

  Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

 

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_25_06_2014&t=0&l=cy 

 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  Ann Jones AC (Cadeirydd) 

Keith Davies AC 

Suzy Davies AC 

Rebecca Evans AC 

Bethan Jenkins AC 

David Rees AC 

Aled Roberts AC 

Simon Thomas AC 

 

  

   
Tystion:  Yr Athro Colin Riordan, Prifysgol Caerdydd 

Amanda Wilkinson, Addysg Uwch Cymru 

Ben Arnold, Cynghorwr Polisi, Addysg Uwch Cymru 

Beth Button, Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru 

Joni Alexander, Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru 

Kieron Rees, Swyddog Polisi a Chynrychiolaeth, Undeb 

Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru 

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  Gareth Rogers (Ail Clerc) 

Sarah Bartlett (Dirprwy Glerc) 

Anne Thomas (Ymchwilydd) 

Gareth Pembridge (Cynghorydd Cyfreithiol) 

  

http://www.senedd.tv/archiveplayer.jsf?v=cy_200000_25_06_2014&t=0&l=cy


 

 

TRAWSGRIFIAD 
Gweld trawsgrifiad o’r cyfarfod.  

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau a dirprwyon  
Croesawodd y Cadeirydd yr Aelodau i'r Pwyllgor. Cafwyd ymddiheuriadau gan Angela 

Burns a Lynne Neagle; nid oedd unrhyw un yn dirprwyo ar eu rhan. 

 

 

 

 Y Bil Addysg Uwch (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 5  

Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Addysg Uwch Cymru. Cytunodd i roi nodyn ar 

ddarpariaeth sicrhau ansawdd i fyfyrwyr rhan amser yn y Bil.  

 

 

 Y Bil Addysg Uwch (Cymru) - Sesiwn dystiolaeth 6  

Cafodd y Pwyllgor dystiolaeth gan Undeb Cenedlaethol y Myfyrwyr Cymru. Cytunodd i 

ddarparu nodyn ar y Cod Rheoli Ariannol drafft.   

 

 

 Trafod blaenraglen waith y Pwyllgor  

Bu’r Pwyllgor yn trafod ei flaenraglen waith, a chytunwyd arni.  

 

 

http://www.senedd.cynulliadcymru.org/mgIssueHistoryHome.aspx?IId=1305

